令和７年７月９日

令７全振事発第 16号

各高等学校長 先生

(公財)全国高等学校定時制通信制教育振興会

会 長  石曾根 誠 一
（公印省略）

令和７年度「優秀生徒の表彰」（前期・９月卒業生）に関する推薦について(依頼)

 このことについて、下記の通り推薦を依頼しますので、ご回答をお願い致します。

１ 表彰の目的

 困難を克服して成果を上げた修学優秀者、部活動や生徒会活動に貢献した生徒を称揚し、生徒に将来

への飛躍を期待するとともに、後輩の指針となる有為な青少年の育成に役立てる事を目的とする。

２ 表彰の対象者

貴校における卒業予定者で、卒業学年の優秀な生徒を原則とし、以下の種類から選考する。

(1) 表彰の種類

Ａ 修学優秀者 (成績と出席率、態度に優れる者)

Ｂ 部活動功労者

Ｃ 生徒会活動功労者

(2) 推薦者数  推薦者数は厳守して下さい

①  卒業生１０名未満  原則  １校  １名

②  卒業生１０名以上  原則  １校  ２名

③  卒業生５０名以上  原則  １校  ３名

  定時制、通信制それぞれの課程を「１校」とします。定時制、通信制併置の場合、２校として取り

扱います。定時制単独の場合は昼間部、夜間部の区別なく１校と致します。

  なお、学校の特別な事情により、特に推薦者数が増える場合は、学年、氏名欄を分割して記入し、

その理由を備考欄に記載して下さい。

  （注）同一人が重複しない事、前年度受賞者(既受賞者)は除くこと。複数人数の推薦の場合、表彰

の種類は同一でも可です。

３ 提出期日及び方法

 別紙（ＨＰ）の「優秀生徒推薦表」(前・後期共通)に必要事項を記入の上、令和７年８月 29日（金）

迄に、期日厳守にて、直接全国振興会事務局へ送付して下さい。

別紙の「優秀生徒推薦表」(前・後期共通)に必要事項は全振のＨＰの「優秀生徒の表彰」の中にあり

ますので、ダウンロードして頂きご活用下さい。「優秀生徒の表彰手続きについて」もＨＰにありますの

でご参考にして下さい。

 なお、後期につきましては 10月下旬ころ連絡いたします。

(公財)全国高等学校定時制通信制教育振興会

〒101-0015 東京都千代田区神田神保町１－３７

友田三和ビル５０４号

電話：03-6206-1635  FAX：03-6268-8310